Eslado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Município de Ponte preta / RS
Fon_e: 54 3568-0t25 / E-mail: câ mê radepontêprêta@g mail.com
Av" Severino Senhori,299 - CEp:9973S-OOO - ponte-p:reta / nS

OÍício 02512024. Ponte PÍeta/RS, 25 de Junho de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Ao cumprimentá-lo coldialmente, vimos por intermédio do presente, conforme

pleceituado na Lei Orgânica Municipal, informar que a Câmara Municipal cle

Vereadores, em ,

apreciou as seguintes matérias:

MATÉRIAS DE INICIATIVA DO PODEREXECUTIVO MUNICIPAL:

PROJETO DE LEI No 01712024, QUE: "Autoriza a contrataçáo emergencial de
Agente de Combate a Endemias, e dá outras providências". APROVADO POR

MATÉRIAS DE INICIATIVA DO PODERLEGISLATIVO MUNICIPAL:

"Para que sejam remetidas para esta
Casa Legislativa, informaçÕes referentes à construção do "pergolado"
localizado ao lado da Unidade Básica de Saúde do Município, especialmente
os valores efetlvamente aplicados pelo Município na execução desta iniciativa -
acompanhado de cópia da respectiva documentação comprobatória".
APROVADO POR UNANIMIDADE

PEDIDO DE INFORMAÇÂO N" 004/2024: "Para que sejam remetidas para esta
Casa Legislativa, informações referentes à construção do "horto medicinal"
localizado ao lado da Unidade Básica de Saúde do Município, especialmente
os valores efetivamente aplicados pelo Município na execução desta iniciativa -
acompanhado de cópia da respectiva documentação comprobatória".
APROVADO POR UNANIMIDADE

Moção de Apoio no 002/2024: "Aos llustríssimos Senhores Deputados
Estaduais da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul, com
vistas à aprovação do Projeto de Lei no 14512024 da Assembleia Legislativa do
Rio Grande do Sul, de autoria do Deputado Guilherme Pasin (PP), que propÕe
a criação da Política Estadual de Apoio e Fomento ao Desassoreamento de
corpos hídricos no Estado do Rio Grande do Sul". APROVADO PQR
UNANIMIDADE.

rô
nrHPio-o..
§J\bJa-

PÍeh 'trG Mun. Pont€ ftela

Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Municípío de ponte preta / RS
Fone: 54 3568-0125 I E-mail: camaradeponteprêta(ôsmâil.com
Av. Severino Senhori,299 - CEp: 9973S-OOO - ponte-p-reta / n§

Atenciosamente.

Vereador RODRIGO JOÃO BRUN
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Excelentíssimo Senhor

JOSIBL FERNANDO GRISELI
Prefeito Municipal

Ponte Preta,/RS

RECEBIDO.

ffii_úJa!
Prefe lur3 [ilun. Pont€, Píeta